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Byrådsmødet den 30. oktober 2024 

Henrik Hansen stillede spørgsmål til byrådet om 

1) Samlokalisering 

2) Vindmøller 

 

Svar på spørgsmål om samlokalisering 

Der kan både være fordele og ulemper ved samlokalisering. Ved samlokalisering af 
tekniske anlæg, skal øvrige retningslinjer naturligvis tages i betragtning. Det indebærer 
bl.a., at der fortsat skal arbejdes med at opretholde størst mulige afstande til 
nærtliggende boliger, og at anlæggene ønskes spredt i landskabet og kommunen, så 
ingen naboer belastes i en for væsentlig grad. Dette vil altid være en konkret vurdering 
ifm. det enkelte anlæg, hvor også den påvirkning, de pågældende naboer allerede 
oplever fra andre tekniske anlæg, kan tages i betragtning. Ved at samlokalisere 
solenergianlæggene, kan spredningen til nye uberørte landskaber begrænses. 

  

Som det fremgår af ovenstående afsnit om samlokalisering fra kommuneplantillægget 
kan der både være fordele og ulemper. Derfor skal der i projekter arbejdes med at 
opretholde størst mulige afstand til boliger, samt at anlæggene ønskes spredt i 
landskabet og kommunen. Målet er at ingen naboer skal belastes i en for væsentligt 
grad. 

Byrådet vil derfor i kommende lokalplanlægning for solcelleanlæg skulle afveje de mange 
interesser og hensyn, så de konkrete anlæg indpasses så godt som muligt i forhold til fx 
naboer. Her vil byrådet også tage stilling til, hvor stort det enkelte anlæg kan blive med 
netop den placering. 

Sætningen om at ”ved samlokalisering af solenergianlæg kan spredning til nye uberørte 
landskaber begrænses”, er ment som en faktuel betragtning. Afsnittet er ment neutralt 
og peger både på fordele og ulemper. Så ved lokalplanlægning skal alle forhold tages i 
betragtning, både retningslinjer, miljø- og naturforhold og de ønsker og synspunkter som 
naboer og andre kommer med i processen. Så byrådet tager netop ikke parti for eller 
imod samlokalisering. 

  

Svar på spørgsmål til vindmøller: 

Det er korrekt at retningslinjen om 80 m vindmøller er overført uændret fra 
Kommuneplan 2021 til 2025. Det er fordi en stillingtagen til maximale vindmøllehøjder 
kræver en omfattende analyse og må tage udgangspunkt i nogle konkrete placeringer. 
Du har også ret i, at der formodentlig ikke er nogen som opstiller 80 m vindmøller i dag. 
For at fremme muligheden for store vindmøller har byrådet i kommuneplanforslagets 
redegørelse om ”revurdering af opstilling af vindmøller” peget på de få mulige placeringer 
i kommunen, når lovpligtige afstandsgrænser er overholdt. I denne analyse er taget 
udgangspunkt i 125 m høje møller. Byrådet vil først beslutte, om der kan opsættes 
vindmøller i områderne, hvis kommunen modtager konkrete projekter, hvor 
konsekvenserne for natur, kulturmiljøer og miljø m.m. kan vurderes. Her vil også indgå 
nabohensyn, da møller af denne højde vil være synlige fra store dele af kommunen. 
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Når byrådet indkalder til ansøgningsrunde for vedvarende energiprojekter i starten af 
november vil der både kunne søges om projekter for opstilling af solcelleanlæg og 
opstilling af vindmøller. Det er dog, grundet store afstandskrav mellem vindmøller og 
bebyggelse meget begrænset, hvor der vil kunne placeres vindmøller i Hillerød 
Kommune, når øvrige planmæssige hensyn skal tages i betragtning. Byrådet vil kigge på 
projektansøgninger med vindenergi på lige fod med solenergiprojekter og opveje dem 
mod hinanden når der skal udvælges projekter til igangsættelse af lokalplanlægning. 
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